[image: ][image: ]

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

	Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que determine ao departamento competente no sentido de remover entulho localizado na Rua Marcos Dutra Pereira, frente a Escola Vereador José Miranda, no bairro Parque Bandeirantes, Área Cura.
	A presente indicação visa atender às solicitações dos moradores do bairro, que têm relatado o acúmulo de lixo, o que tem favorecido a proliferação de insetos e animais peçonhentos, além de comprometer a segurança e a mobilidade dos pedestres.
	[image: ]
	Sala das Sessões, 17 de junho de 2025.

José Tavares de Siqueira
Tavares
Vereador /PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
)

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 7662/2025 - PROTOCOLO 8426/2025 - 11/06/2025 14:38